

JARDUERA	LOREG ARTIKULUA	NOIZ
HEBPO-K HAUTESKUNDE DOKUMENTAZIOA BIDALI (HAUTAGAI ZERRENDEN ALDARRIKAPENAREN ERREKURTSOA BADAGO)	74	APIRILAK 30 – MAIATZAK 14
BOTOA MAHAIRA BIDALI	74	APIRILAK 30 – MAIATZAK 22
BRILLE BOTOA (1612/2007 ED – BOE 2007-12-08) (EZ DA APLIKATZEN TOKIKO HAUTESKUNDEETAN)		
BRILLE BOTORAKO DOKUMENTAZIOA ESKATU	87.2	APIRILAK 2–29
BOZKETA EGUNA		
09:00ETATIK 20:00ETARA IZANGO DA	42 eta 84.1	MAIATZAK 26
BOTO KONTAKETA OROKORRA ETA HAUTETSIK ALDARRIKATU		
BOTO KONTAKETA EGIN PHBEHB -ETAN	103.1, 107.2 191.1 eta 223.1	MAIATZAK 29 – EKAINAK 1
ORDEZKARI ETA AHALDUNEK ERREKLAMAZIOAK AURKEZTU	108.2	MAIATZAK 29 – EKAINAK 2
ORDEZKARI ETA AHALDUNEK ERREKLAMAZIOAK AURKEZTU	223.2	MAIATZAK 29 – EKAINAK 3
EHB-K ERREKLAMAZIOAK EBATZI ETA ORDEZKARI ETA AHALDUNEI JAKINARAZI	108.3	MAIATZAK 29 – EKAINAK 3
EHB-K ERREKLAMAZIOAK EBATZI ETA ORDEZKARI ETA AHALDUNEI JAKINARAZI	223.2	MAIATZAK 29 – EKAINAK 5
ERREKURTSOA JARRI EHB -N	108.3	MAIATZAK 29 – EKAINAK 4
EHB -K ESPEDIENTEA TXOSTENAREKIN HBZ-RI BIDALI	108.3	MAIATZAK 30 – EKAINAK 5
EHB -K ESPEDIENTEA BIDALI DELA JAKINARAZI ETA HBZ-N AGERTZEKO EPEA EMAN	108.3	MAIATZAK 30 – EKAINAK 6
PHB-K PROBINTZIAKO HAUTESKUNDE EMAITZEN ZIURTAGIRIA HBZ-RI BIDALI	223.3	MAIATZAK 29 – EKAINAK 10
ORDEZKARIAK ETA AHALDUNAK HBZ-N AGERTU	108.3	MAIATZAK 31 – EKAINAK 8
HBZ-K ERREKURTSOA EBATZI ETA EHB -RA BIDALI HAUTETSIK ALDARRIKATZEKO	108.3	EKAINAK 1–9
EHB -K HAUTETSIK ALDARRIKATU	108.4	EKAINAK 2–10
HBZ-K BOTOAK KONTATU, JARLEKUAK EMAN ETA HAUTETSIK ALDARRIKATU (HAUTAGAIK PROMES EDO ZIN HBZ-N: 5 EGUN ALDARRIKATZETIK)	224	MAIATZAK 29 – EKAINAK 15
HAUTETSIEN ALDARRIKAPENA KAUTELAZ ETETEKO ESKABIDEA AUZITEGI GORENAREN SALA BEREZIAN	108.4 bis	MAIATZAK 27 – EKAINAK 10
KAUTELAZ ETETEA EBATZI	108.4 bis	MAIATZAK 29 – EKAINAK 12
HAUTESKUNDEEKIKO AUZIA		
HAUTESKUNDEEKIKO AUZI ERREKURTSOA AURKEZTU ESKUALDEKO HAUTESKUNDE BATZORDEAN	112.1 eta 187.1	EKAINAK 3–13
HAUTESKUNDEEKIKO AUZI ERREKURTSOA AURKEZTU HAUTESKUNDE BATZORDE ZENTRALEAN	112.1 eta 225	MAIATZAK 30 – EKAINAK 15
ESPEDIENTEA AUZI ORGANO ESKUMENDUNARI BIDALI (JAG)	112.2 eta 3	EKAINAK 4–14

JARDUERA	LOREG ARTIKULUA	NOIZ
ESPEDIENTEA AUZI ORGANOKO ESKUMENDUNARI BIDALI (AUZITEGI GORENA)	112.3	MAIATZAK 31 – EKAINAK 15
ERREKURTOSOGILEAK AGERTU	112.3	EKAINAK 5–15
ERREKURTOSOGILEAK AGERTU	112.3	EKAINAK 1–15
MINISTERIO FISKALARI ETA ALDEEI BIDALI ALEGAZIOETARAKO	112.4	EKAINAK 7–15
MINISTERIO FISKALARI ETA ALDEEI BIDALI ALEGAZIOETARAKO	112.4	EKAINAK 3–15
ALEGAZIOEN FORMULAZIOA	112.4	EKAINAK 8–15
ALEGAZIOEN FORMULAZIOA	112.4	EKAINAK 4–15
SALAK FROGALDIA EGITEA ERABAKI	112.5	EKAINAK 9–15
SALAK FROGALDIA EGITEA ERABAKI	112.5	EKAINAK 5–15
FROGA (KASUA BADA)	112.5	EKAINAK 10–15
FROGA (KASUA BADA)	112.5	EKAINAK 6–15
JUSTIZIA AUZITEGI GORENAREN EPAIA	113.1	EKAINAK 11–15
AUZITEGI GORENAREN EPAIA	113.1	EKAINAK 7–15
EPAIAREN JAKINARAZPENA (beranduenez hauteskunde osteko hogeita hamazazpigarren egunean)	114.1	
EPAIAREN JAKINARAZPENA (beranduenez hauteskunde osteko berrogeita bosgarren egunean)	225.2	
EMAITZAK BOE-N ARGITARATU HBZ-K (hautetsiak aldarrikatu ondorengo 40 egunetan)	108.6	40 egun hautetsiak aldarrikatu ondoren
GANBERA ERATU (1976ko irailaren 20ko akta)		
HAUTESKUNDE EGUNETIK HILABETEKO EPEA AMAITU		
ONDORRENGO LEHEN ASTEARTEA		
UDALBATZAK ERATU		
UDALBATZAK ERATU HAUTETSIEN ALDARRIKAPENAREN AURKA ERREKURTOSORIK EGON EZ BADA (hauteskunde osteko hogeigarren eguna)	195.1 eta 196	
UDALBATZAK ERATU HAUTETSIEN ALDARRIKAPENAREN AURKA ERREKURTSOA EGON BADA (hauteskunde osteko berrogeigarren eguna)	195.1 eta 196	
KABILDOAK ERATU		
UHARTEETAKO KABILDOAK ERATU (hauteskunde ondorengo 30 egunetan)	201.4	
DIPUTATU PROBINTZIALAK AUKERATU		
PHB-K BARRUTI JUDIZIAL BAKOITZARI DAGOZKION POSTUAK ERABAKI hauteskunde osteko 10. egunean	204.2	
EHB-K ALDERDI, KOALIZIO, FEDERAZIO ETA HAUTESLE-ELKARTEEI POSTUAK ESLEITU (udalbatzak eratu ondoren)	205.1 eta 3	
EHB-K DIPUTATU HAUTETSI ETA ORDEZKOAK ALDARRIKATU (ald., koal., fed. eta elk. postuak esleitu ondoko 5 egun)	206.2	
DIPUTAZIO PROBINTZIALAK ERATU (diputatuak aldarrikatu osteko 5 egun)	Toki Korp. Araut. 57	



2019KO HAUTESKUNDEAK

2019KO MAIATZAREN 26KO HAUTESKUNDEEN EGUTEGIA

BOE	Estatuaren Aldizkari Ofiziala
LAO	Lurraldeko Aldizkari Ofiziala
HEBPO	Hautesle Erroldaren Bulegoaren Probintzia Ordezkaritza
HBZ	Hauteskunde Batzorde Zentrala
PHB	Probintziako Hauteskunde Batzordea
EHB	Eskualdeko Hauteskunde Batzordea
MAEC	Atzerri Arazoetako, Europar Batasuneko eta Lankidetzako M.
HEB	Hautesle Erroldaren Bulegoa
JAG	Justizia Auzitegi Gorena

JARDUERA	LOREG ARTIKULUA	NOIZ
AURRETIAZKO JARDUERA		
Udalerri zerrenda biztanleria zifra ofizialarekin eta bakoitzari dagokion zinegotzi kopuruarekin LAOn argitaratu: martxoak 1-6 (605/1999 ED 14. art.)		MARTXOAK 1-6
DEIALDIEN ERREGE DEKRETUAK BOE-N ARGITARATU	42.3 eta 218	APIRILAK 2
HAUTESKUNDE BATZORDEAK		
PHB ETA EHB-REN HASIERAKO ERAKETA BATZORDEKIDE JUDIZIALEKIN	14.1	APIRILAK 5
IZENDATUEK BATZORDEKIDE MODUAN ORDEZKATUAK IZATEA ESKATZEN DUTE HAUTESKUNDEETAN HAUTAGAI IZANGO DIRELAKO	14.2	APIRILAK 5-9
LAO-ETAN PHB ETA EHB-EN KIDEEN ZERRENDA ARGITARATU	14.3	APIRILAK 6-10
HAUTAGAI ZERRENDEN ORDEZKARIEK BATZORDEKIDE EZ JUDIZIALEN IZENDAPEN PROPOSAMEN BATERATUA EGIN	10.1b eta 11.1b	APIRILAK 29 – MAIATZAK 9
HAUTESKUNDE BATZORDE ESKUMENDUNAK BATZORDEKIDE EZ JUDIZIALAK IZENDATU	10.1b eta 11.1b	APIRILAK 29 – MAIATZAK 9
HAUTESKUNDE GARAICO ERROLDA ZUZENKETA		
INDARREAN DAGOEN HAUTESLE ERROLDA UDALETXE ETA KONTSULETXEETAN BEGIRATU	39.2	APIRILAK 8-15
ERROLDAN SARTZEARI / ERROLDATIK KENTZEARI BURUZKO ERREKLAMAZIOAK	39.3	APIRILAK 8-15
HAUTAGAI ZERRENDEN ORDEZKARIEN ERREKLAMAZIOAK	39.4	APIRILAK 8-15
HEBPO-K ERREKLAMAZIOAK EBATZI	39.6	APIRILAK 8-18 (3 egun erreklamaziotik)
ERROLDAREN ZUZENKETAK UDALETXEETAN ETA KONTSULETXEETAN ERAKUTSI (JAKINARAZPENA)	39.6	APIRILAK 19
HEB EBAZPENEN AURKAKO ERREKURTSOAK ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZI EPAILEARI	40.1	APIRILAK 8-24 (5 egun jakinarazpenetik)
EPAIA INTERESDUNARI, UDALARI, KONTSULTUARI ETA HEBPO-RI JAKINARAZI	40.2	APIRILAK 8-29 (5 egun errekurtsua aurkeztetik)
BARRUTIAK HAUTESKUNDE ATAL ETA MAHAITAN ZATITU		
ATALAK, HAUTESLEKUAK ETA MAHAIK LAO-ETAN ARGITARATU ETA UDALETXEETAN ERAKUTSI	24.2	APIRILAK 8
HAUTESKUNDE ATAL, HAUTESLEKU ETA MAHAIEN MUGARTEEN ERREKLAMAZIOAK PHB-N	24.3	APIRILAK 9-14
PHB-K EBATZI	24.3	APIRILAK 9-19 (5 egun errekurtsua aurkeztetik)
HAUTESKUNDE ATAL, HAUTESLEKU ETA MAHAIEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK UDALETXEETAN ERAKUTSI ETA INTERNETEN ZABALDU	24.4	MAIATZAK 16-25
HAUTESKUNDE MAHAIK OSATZEA		
UDALEK EGIN BEHARREKO ZOZKETA	26.4	APIRILAK 27 – MAIATZAK 1
IZENDAPENAK JAKINARAZI ETA MAHAIKO KIDEEN ESKULIBURUA EMAN	27.2	APIRILAK 27 – MAIATZAK 4 (3 egun zozketatik)
MAHAIKO KIDEA IZATEKO EZINTASUNAREN ALEGAZIOAK IZENDATUEK EHB-N	27.3	APIRILAK 28 – MAIATZAK 11 (7 egun jakinarazpenetik)
ALEGAZIOAK EBATZI ETA, KASUA BADA, EBAZPENA JAKINARAZI LEHEN ORDEZKOARI	27.3	APIRILAK 29 – MAIATZAK 16 (5 egun alegazioak aurkeztetik)
KARGUA BETETZEKO EZINTASUNA EHB-RI ADIERAZI (BOZKETA EGUNEKO 08:00AK ARTE)	27.4	MAIATZAK 17-26

JARDUERA	LOREG ARTIKULUA	NOIZ
ORDEZKARIAK, ADMINISTRATZAILEAK ETA ARTEKARIAK		
HBZ-RAKO ORDEZKARI OROKORRA ETA PHB-ETARAKO PROBINTZIALAK IZENDATU	43.1, 186.1 eta 219.1	APIRILAK 2-10
HBZ - PHB - PHB-ETARAKO HAUTAGAI ZERRENDEN ORDEZKARIAK IZENDATU BARRUTIKO	186.2, 219.3	APIRILAK 2-12
HAUTAGAI ZERRENDEN ORDEZKARIEN IZENAK JAKINARAZI HBZ-EK PHB-RI - PHB-K EHB-RI	186.3 eta 219.4	APIRILAK 2-14 (2 egun hautagai zerrenden ordezk. izendatsetik)
HAUTAGAI ZERRENDEN ORDEZKARIAK (PHB-EHB-ETAN) AGERTU ETA IZENDAPENA ONARTU	186.4 eta 219.4	APIRILAK 2-22
HAUTESLE ELKARTEEN BULTZAGILEEK ORDEZKARIAK IZENDATU PHB-RAKO	219.2	APIRILAK 17-22
HAUTESLE ELKARTEEK HAUTAGAI ZERRENDEN ADMINISTRATZAILEAK IZENDATU PHB-RAKO	192.3	APIRILAK 17-24
ADMINISTRATZAILE OROKORRAK IZENDATU HBZ-RAKO	121,124,192.1 eta 226.1	APIRILAK 2-12
HAUTAGAI ZERRENDEN ADMINISTRATZAILEAK IZENDATU PHB-RAKO	192.2 eta 226.2	APIRILAK 17-22
HAUTAGAI ZERRENDEN ORDEKARIAK ARTEKARIAK IZENDATU	78.1	APIRILAK 2 – MAIATZAK 23
HAUTAGAI ZERRENDAK		
HAUTESKUNDE KOALIZIOAREN SORRERA HBZ – EHB-RI ADIERAZI	44.2, 187.1 eta 220.1	APIRILAK 3-12
HATAGAI ZERRENDAK EHB – HBZ-N AURKEZTU	45,187.2 eta 220.1	APIRILAK 17-22
AURKEZTUTAKO HAUTAGAI ZERRENDAK BOE-N – LAO-ETAN ARGITARATU	47.1, 187.4 eta 220.5	APIRILAK 24
ANTZEMANDAKO EDO SALATUTAKO IRREGULARTASUNAK EHB – HBZ-K JAKINARAZI	47.2 eta 220.1	APIRILAK 26
IRREGULARTASUNAK KONPONTZEKO EPEA	47.2	APIRILAK 27-28
HAUTAGAI ZERRENDAK ALDARRIKATZEA	47.3 eta 220.1	APIRILAK 29
ALDARRIKATUTAKO HAUTAGAI ZERRENDAK BOE-N – LAO-ETAN ARGITARATU	47.5, 187.4 eta 220.5	APIRILAK 30
BATZORDE ESKUMENDUNEK (EHB-HBZ) HAUTAGAI ZERRENDEI BOTO PAPERAK EMAN	70.4 eta 220.1	MAIATZAK 1-2
HAUTAGAI ZERRENDEN ALDARRIKAPENAREN AURKAKO ERREKURTSOA	49.1 eta 2	MAIATZAK 1-2
ERREKURTSOAREN EBAZPEN JUDIZIAL IRMO ETA APELAEZINA	49.3	MAIATZAK 2-4 (2 egun errek. ostean)
KONSTITUZIO AUZITEGIAN BABES ERREKURTSOA JARTZEKO EPEA	49.4	MAIATZAK 2-6 (2 egun ebazpen judizialaren ostean)
KONSTITUZIO AUZITEGIAK BABES ERREKURTSOA EBATZI	49.4	MAIATZAK 3-9 (3 egun errekurtsua jarri ostean)
HAUTAGAI ZERRENDAREN ALDARRIKAPENAREN AURKAKO ERREKURTSOA, KANPAINAN IKUSIZ BADA 44.4 ART. EZ DUELA BETETZEN (Auz. Gor. Sala Ber.)	49.5 a eta c	MAIATZAK 10-16 (mugaeguna)
AURREKO ERREKURTSOA AUZ. GORENEKO SALA BEREZIAK EBATZI	49.5 c	MAIATZAK 10-19 (3 egun jartzetik)
KONSTITUZIO AUZITEGIAN BABES ERREKURTSOA JARRI MUGAEGUNA	49.4	MAIATZAK 11-21
KONSTITUZIO AUZITEGIAK BABES ERREKURTSOA EBATZI MUGAEGUNA	49.4	MAIATZAK 13-24

JARDUERA	LOREG ARTIKULUAK	NOIZ
PROPAGANDA ETA HAUTESKUNDE KANPAINAKO EKITALDIAK		
UDALEK EHB-RI ESAN KARTELAK JARTZEKO LEKUEN KOKAPENA	56.1	APIRILAK 3–9
EHB-K ORDEZKARIEI KARTELETARAKO ERRESERBATUTAKO LEKUAK JAKINARAZI	56.3	MAIATZAK 1
UDALEK EHB-EI ETA HAUEK PHB-EI KANPAINA EKITALDIETARAKO LOKALEN ETA LEKUEN BERRI EMAN	57.1	APIRILAK 3–12
KANPAINARAKO LOKAL ETA LEKU PUBLIKOAK LAO-N ARGITARATU	57.2	APIRILAK 3–17
ORDEZKARIEK KANPAINARAKO LOKALAK ETA LEKUAK EHB-RI ESKATU	57.2	APIRILAK 3 – MAIATZAK 2
EHB-K KANPAINARAKO LEKU ETA LOKAL PUBLIKOAK ESLEITU ETA JAKINARAZI	57.3	MAIATZAK 3
HAUTESKUNDE KANPAINA	51.1	MAIATZAK 10-24
HAUTESKUNDE INKESTAK ARGITARATU, ZABALDU EDO BERRIRO EMATEKO DEBEKUA	69.7	MAIATZAK 21-25
HAUSNARKETA EGUNA	53	MAIATZAK 25
HAUTESKUNDE GASTUEN DIRU LAGUNTZAK		
DIRU LAGUNTZAK ETA GEHIENENKO GASTU MUGA EGUNERATZEKO OGASUN MINISTERIOAREN AGINDUA	193.4 eta 227.4	APIRILAK 3–7
IREKITAKO KONTU ZK. HBZ-RI ETA PHB-RI ADIERAZTEA	124.1 eta 2	APIRILAK 2-25 (kontua ireki osteko 24 orduetan)
HAUTESKUNDE GASTUENGATIKO DIRU LAGUNTZAREN % 30 AURRERATZEKO ESKABIDEA	127 bis 2	APIRILAK 23-25
BIZILEKUA ESPAINIAN DUTEN HAUTESLEEN POSTA BIDEZKO BOTOA		
BOTOA POSTAZ EMATEKO ESKATU	72	APIRILAK 2 – MAIATZAK 16
- BOTOA POSTA BIDEZ EMATEKO DOKUMENTAZIOA HEB-EK BIDALTZEA.	73.2	MAIATZAK 6-19
HAUTESLEEK POSTA BIDEZKO BOTOA BIDALI	73.3	MAIATZAK 6-22
BIZILEKUA ATZERRIAN DUTEN HAUTESLEEN BOTOA (AEHE) (EP ETA CEUTA ETA MELILLA)		
AEHE HAUTESLEAK BOTOA EMATEA INPRIMAKI OFIZIALEAN ESKATU (kontsuletxeetan eta webean eskuragarri)	75.1	APIRILAK 2-27 (kontsuletxeetan eta webean eskuragarri)
HEB-EK AEHE DOKUMENTAZIOA BIDALI	75.3	MAIATZAREN 6 ARTE (aldarrikatze errekurtsorik ez)
HEB-EK AEHE DOKUMENTAZIOA BIDALI	75.3	MAIATZAREN 14 ARTE (aldarrikatze errekurtsoa)
HAUTESLEEK POSTA BIDEZKO BOTOA BIDALI KONTSULETXERA	75.4	MAIATZAREN 21 ARTE
HATESLEEK BOTOA HAUTETSONTZIAN SARTU	75.5	MAIATZAK 22-24 (kontsuletxean)
BOTOAK ETA AKTA KONTSULARRA MAEC-EN BULEGORA BIDALI	75.8	MAIATZAK 25
ALDI BATERAKO ATZERRIKOEN BOTOA (1621/2007 – BOE 2007/12/14)		
ATZERRIAN ALDI BATERAKO DAUDENEN BOTORAKO ESKABIDEA	74	APIRILAK 2-27
HEBPO-K HAUTESKUNDE DOKUMENTAZIOA BIDALI (HAUTAGAI ZERRENDEN ALDARR. ERREKURTSORIK EZ ETA HAUTESKUNDE KONKURRENTZIA)	74	APIRILAK 30 – MAIATZAK 6